
KONTRATE S H ITJ E  KU O T AS H

Sot, me date 24 P ri ll  2024  (dymi je e njezet e kater)  n enshkruhet  kjo kon trate  m es pal ev e:

Z.Paul  H ila,  shtetas  shqi pt ar,li ndur  m e   08.11. 1992  ne  S hkoder,  dhe  banuese  ne  Tirane 

me nr  personal  J21108046R, m adhor e me zotesi te plote j uri di ke e per t e vepruar

(ne  vi ji m referuar si "Shitesi t)

dhe

Z .   Neli  B egaj, shtetas  shqi ptar,  l i ndur  m e   25.08.199 8 ne Fier e banues  ne  Ti rane,  m e  nr  personal 

J80825104U,  m adhor  m e   zotesi  te  pl ote juridi ke  per te vepruar

(ne vi ji m  referuar si "Bleresi ")

Ne vi jin  e per efekt te kesaj Kontrate, Shitesit dhe Bleresi do te referohen vecmas si Pal e/a dhe se 

bashku si

Pal e/ t. ME QEN E SE :

A.  Shoqeri a " BN Service  " Sh.P. K. ,  eshte nje shoqeri tregtare me pergjegjesi te kufi zuar e krijuar e qe 

funksi onon  ne  perpu thje  m e   l eg ji sl aci oni n  shqi ptar,  regji struar  ne  Qendren  Kombetare  te 

Regji strirni t me Numer U ni k I dentifi ki rni  M41623026G,  m e  kapi tal themel tar 1.000.00 0 Leke,  te 

zoteruara ne masen 100% ng a Or taku P a u l Hila.

(m e posh te referuar "Sho qeri a").

B.  Shitesi deshi ro n ti transferoj kuotat te kapi tal i t te z oteruar prej ti j ne Sh oqeri dhe Bleresi ka pranuar 

ti bl eje kuotat e zo teruara dhe te  ofruar ng a Shitesi ne  Shoqeri;

C.  N e zbatim te kerkesave te Statutit te Shoqeri se, Palet kane vendosur te l i dhi n kete Kontrate;

A TE HE RE,  duke qene  se ekzi stojne  keto kush te para prake,  per  te  ci l at Pal et nuk kane pretendi m e 

apo kundershtime. P al et bi en dakord per sa me poshte vi jon:

Neni 1 O bjek ti

1.1 Nepermjet  kesaj Kontrate  :

-Shi tesi  P aul Hila i shet Bleresi t 1 kuote e barabarte  m e   100% te kapi tali t  te zoteruar  prej ti j

dhe bl eresi Neli Begaj bl en ng a :

-Shi tesi  P aul Hila i shet Bleresi t 1 kuote e barabarte  m e   100% te kapi tali t  te zoteruar  prej ti j ne vl eren 

1.000.000 Leke



Neni 2 Ç m i m i 

2. 1 C m i mi i si perpemendur i shi tjes eshte pag uar t eresi sht ng a bl eresi tek shi tesi para nenshkrimi t

te kontrates, dhe pal et konfrrmojne se nuk kane prete ndi rne ne l i dhje me cmimi n e shi tjes dhe menyren

e pag eses.

Neni 3 Deklari met  dhe garanci

3.1  Shitesi  dekl aron  dhe  verteton  se  ne  daten  e  nenshkri mi t  te  kesaj  Kontrate  ai  z oteron 

kuotat  qe  d o  te transferohen  si pas  ke saj  Kontrate ,  dhe  ka  te drejten  per  ti transferuar keto kuo ta 

dhe se nenshkrimi apo zbatimi  i kesaj Kontrate ng a Shitesi nuk vjen ne kundershtim me l igjet, Statutin, 

kontratat, marreveshjet apo dokumente te  tjera li g jore, subjekt i te cil av e eshte Shitesi .

3.2. Bleresi dekl aron dhe verteton se ne daten e  nenshkri mi t te kesaj Kontrate Bleresi ka tag ra te pl ota 

per te pranuar kuo tat ng a Shi tesi si pas percaktimev e te kesaj Kontrate dhe se nenshkrimi apo zbatimi  i 

kesaj Kontrate ng a Bleresi nuk vjen ne kundershti m me li g jet, Statutin, kontratat, m arrev eshjet apo 

dokumente te tjera li g jore, subjekt i te cil av e eshte Bleresi.

Neni 4 Transferimi  i te drejtave  m bi kuotat

4.I . P ronesi a  m bi kuotat  e  Shoqeri se, objekt  i kesaj Kontrate, kal on  ng a  Shitesi te Bleresi  m enjehere 

me nenshkrimi n e kesaj Kontrate dhe qe ng a ky moment Bleresi t i l i nd e drejta e regji strimi t te kesaj 

kontrate ne Qendren Kom betare te  Regji strimi t dhe Shitesi bi e dakort per kete.

4.2. Menjehere me nenshkrimi n e kesaj kontrates Bl eresi behet ortak  i Shoqerise duke zoteruar  1 kuo te 

e barabarte me 100%  te kapitali t te shoqerise me vl ere 1 . 000.000Leke.

4.3. Me nenshkri m i n e kesaj Kontrate, Bl eresi gezon te gji tha te drejtat per  te regji struar pronesi ne mbi 

kuotat e z oteruara ne emer te  tij ne Reg ji strin Tregtar prane Qendres Kombetare te Regji strimi t si dhe 

prane çdo institucioni tje ter shteteror si pas l eg ji sl acioni t ne fuqi dhe per ndjekjen e kesaj pro cedure 

autori zon : Z .  Pau l  H ila,   m e  numer. Personal  J21108046R.

Neni 5 Te  ndryshme

5.1. C do  kusht,  kl auzol e  apo  parashi ki m  i  kesaj  Kon trate  do  te  jete  i  vl efshem  pav aresi sht 

kushteve, kl auzolave apo parashi kimev e te tjera dhe vlefshmeria e nje kushti,  kl auzol e apo parashi kimi 

nuk do te  cenohet  ng a pavlefshm eria e nje kushti , kl auzol e apo parashi ki mi tjeter,

5.2. Kjo Kontrate do  te interpretohe t dhe zba tohet ne  perputhje me di spozi tat e Li g ji t 9901 12008,  te 

ndryshuar dhe Kodi t C i v i l te Republikes se Shqiperise.

5.3. C do konfl i kt qe ka l i ndur si pasoje apo l i dhet me kete Kontrate do  te zgji dhet ne marrev eshje 

ndermjet



Pal eve, ne rast te kundert kompetente per  zg ji dhjen e konfl i kteve eshte Gjykata e Rrethit Gjyqesor 

Ti rane.

5.4. Kjo Kontrate hart ohet ne gjuhen Sh qi pe ne  2 (dy )  ori g ji nal e. Lexuar, pranuar e nenshkruar ng a pal et.

SHITESIT

Pa ul H ila

BLERESI

N eli B eg a j




